Протокол № 142
Заседания постоянно действующей аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области».
22 августа 2012г. 						г.Ростов-на-Дону, ул.Семашко 117а, оф.15
Присутствовали:
1. Коробченко Н.Н. (представитель Совета НП «СРО» )-председатель Аттестационной комиссии.
2. Верещака А.Н. (директор НП «СРО»)-зам.председателя Аттестационной комиссии.
3. Сокирко И.В. (зам.директора по контролю НП «СРО»)-член Аттестационной комиссии.
4. Шепило Ю.Г. (главный специалист экспертного отдела НП «СРО»)- член Аттестационной комиссии.
5. Яцук Д. Ю. (ведущий специалист контрольного отдела НП «СРО)- член Аттестационной комиссии.
Повестка дня:
1. Аттестация специалистов организаций, осуществляющих деятельность в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов строительства.
Решили: Утвердить предложенную повестку дня из 1 вопроса.
Голосовали: 	«за»-5 голосов;  «против»-нет;  «воздержался»-нет;
Повестка дня утверждена единогласно.
По вопросу №1 повестки дня:
«Аттестация специалистов организаций, осуществляющих деятельность в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов строительства»
Слушали: Председателя Аттестационной комиссии Коробченко Н.Н., который предложил членам комиссии рассмотреть документы на получение квалификационного аттестата.
Комиссия рассмотрела материалы на следующих сотрудников:
	№ п/п
	Ф.И.О., образование, удостоверение о краткосрочном прохождении квалификации
	Наименование организации работодателя, должность
	Оценка уровня знаний по теме наименования

	1
	2
	3
	4

	1
	Буланов Анатолий Михайлович, РИСИ,ПГС, диплом ХВ №410494 1993г., удостоверение №170696 2008г.
	ООО "Булат"
ИНН:6102000730
директор
г.Аксай
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	2
	Фокин Павел Петрович, РГСУ, ТВ, диплом БВС №0842940 1999г., удостоверение №130232 2007г.
	ООО "Булат"
ИНН:6102000730
г.Аксай
	Тема №018 "Устройство систем теплоснабжения зданий и сооружений"

	3
	Коботов Сергей Николаевич, РИСИ, ВВ, диплом ЭВ №585663 1996г., удостоверение №13024 2007
	ООО "Булат"
ИНН:6102000730
г.Аксай
	Тема №017 "Устройство сетей водопровода и канализации"

	4
	Изаров Александр Борисович, РИСИ, ПГС, диплом КВ №398421 1983г., удостоверение №130231 2007г
	ООО "Булат"
ИНН:6102000730
г.Аксай
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	5
	Ивченко Михаил Валерьевич, РИИЖТ, строительные и дорожные машины и оборудование, диплом МВ №384617 1987г., удостоверение №21122 2010г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
гл.механик
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.1 "Работы по организации строительства"

	6
	Айвазов Юрий Артемович, РГСУ, ПСМ, диплом АВС №0524720 1997г., удостоверение №1114 2011г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
гл.инженер
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.1 "Работы по организации строительства"

	7
	Ефимова Наталья Анатольевна, РИСИ, ПСМ, диплом №898444 1985г., удостоверение №16402 2009г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
гл.технолог
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	8
	Свибович Роман Васильевич, Ростовский строительный колледж, монтаж и тех. обслуживание внутренних систем и вентиляции, диплом СБ №0371007 1999г., удостоверение №16392 2009г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
прораб
г.Ростов-на-Дону
	Тема №018 "Устройство систем теплоснабжения зданий и сооружений"

	9
	Подойников Александр Александрович, РГСУ, ПСМ, диплом АВС №0524730 1997г., удостоверение №1109 2012г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
прораб
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	10
	Потехин Андрей Геннадьевич, Новочеркасский гос.тех.университет, ПГС, диплом АВ №0300849 1998г., удостоверение №1113 2011г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
прораб
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	11
	Потехин Андрей Геннадьевич, Новочеркасский гос.тех.университет, ПГС, диплом АВ №0300849 1998г., удостоверение №1113 2011г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
прораб
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.3 "Работы по организации строительства"

	12
	Ястребова Елена Борисовна, Ростовский строительный техникум, ПГС, диплом БТ №377908 1989г., удостоверение №1107 2011г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
прораб
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	13
	Потапов Дмитрий Геннадьевич, РГСУ, ТВ, диплом ИВС №0157142 2003г., удостоверение №1108 2011г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
нач.уч-ка ТВ
г.Ростов-на-Дону
	Тема №018 "Устройство систем теплоснабжения зданий и сооружений"

	14
	Потапов Дмитрий Геннадьевич, РГСУ, ТВ, диплом ИВС №0157142 2003г., удостоверение №1108 2011г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
нач.уч-ка ТВ
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.3 "Работы по организации строительства"

	15
	Ешин Александр Николаевич, Иркутский институт инженеров ж/д транспорта, локомотивы, диплом ШВ №158244 1994г., удостоверение №1110 2011г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
гл.энергетик
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.1 "Работы по организации строительства"

	16
	Пенечко Сергей Александрович, ДГТУ, оборудование и технология сварочного производства, диплом ДВС №0792776 2000г., удостоверение №1112 20011г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
нач.участка
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.3 "Работы по организации строительства"

	17
	Белый Евгений Валерьевич, РГУПС, строительство ж/д, путь и путевое хозяйство, диплом ВСВ №0261465 2004г., удостоверение №1116 2011г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
прораб
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.3 "Работы по организации строительства"

	18
	Белый Евгений Валерьевич, РГУПС, строительство ж/д, путь и путевое хозяйство, диплом ВСВ №0261465 2004г., удостоверение №1116 2011г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
прораб
г.Ростов-на-Дону
	Тема №024 "Транспортное строительство"

	19
	Дворниченко Юлия Викторовна, РГСУ, ПСМ, диплом ДВС №0310107 2001г., удостоверение №16394 2009г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
прораб
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	20
	Ермашова Антонина Федоровна, Ростовский автодорожный колледж, строительство мостов и других искусственных сооружений, диплом УТ-1 №071864 1997г., удостоверение №16393 2009г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
прораб
г.Ростов-на-Дону
	Тема №24.3  "устройство мостов, эстакад и путепроводов"

	21
	Христич Юрий Анатольевич, РИСИ, ТВ, диплом НВ №461100 1986г., удостоверение №16396 2009г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
прораб
г.Ростов-на-Дону
	Тема №018 "Устройство систем теплоснабжения зданий и сооружений"

	22
	Кучеренко Валерий Юрьевич, РГУПС, автоматика, телемеханика и связь на ж/д, диплом ЭВ №200266 1995г., удостоверение №1111 2011г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
нач.слаботочного участка
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.3 "Работы по организации строительства"

	23
	Шеховцов Андрей Валерьевич, ЮРГТУ, ПГС, диплом БВС №1234224 1999г., удостоврение №115 2010г.
	ООО "Элитспецстрой-т"
ИНН:6154559583
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	24
	Васильев Владимир Борисович, Таганрогский строительный техникум, ПГС, диплом ЕТ №780945 1992г., удостоверение №1158 2010г.
	ООО "Элитспецстрой-т"
ИНН:6154559583
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	25
	Курбанов Морис Камалудинович, ЮРГТУ, электрические станции, диплом ВСВ №1477261 1988г., удостоверение №1378 2007г.
	ООО "Элитспецстрой-т"
ИНН:6154559583
г.Ростов-на-Дону
	Тема №020.2 "Устроиство наружных сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно"

	26
	Панченко Геннадий Иванович, Всесоюзный заочный политехнический институт, тепловые электрические станции, дипломВ-1 №296118 1977г., удостоверение №1379 2077г.
	ООО "Элитспецстрой-т"
ИНН:6154559583
г.Ростов-на-Дону
	Тема №018.3 Устройство наружных сетей теплоснабжения 115 грдусов Цельсия и выше

	27
	Пономарев Максим Дмитриевич, РИСИ, строительство автомобильных дорог и аэродромов, диплом ЭВ №726364 1996г., удостоверение №1381 2007г.
	ООО "Элитспецстрой-т"
ИНН:6154559583
г.Ростов-на-Дону
	Тема №024.1 "Устройство автомобильных дорог и аэродромов"

	28
	Рашидов Назим Рашидович, Ростовский строительный колледж, строительство и эксплуатация зданий и сооружений, диплом УТ №461515 1996г., удостоверение №16405 2009г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
нач.слаботочного участка
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

Все вышеперечисленные работники получили положительный результат оценки уровня знаний, (Акты оценки уровня знаний прилагаются в количестве 28 шт.)
	Пояснения представителя организации, аттестуемых работников не заслушивались.
	Индивидуальное собеседование с аттестуемыми работниками не проводилось.
Вопрос был поставлен на голосование.
Голосовали: «за»-5 голосов;  «против»-нет;  «воздержался»-нет;
Решили: Выдать 28 аттестатов НП «СРО» вышеуказанным сотрудникам.
	№ п/п
	Ф.И.О., образование, удостоверение о краткосрочном прохождении квалификации
	Наименование организации работодателя, должность
	Оценка уровня знаний по теме наименования

	1
	2
	3
	4

	1
	Рашидов Назим Рашидович, Ростовский строительный колледж, строительство и эксплуатация зданий и сооружений, диплом УТ №461515 1996г., удостоверение №16405 2009г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
нач.слаботочного участка
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	2
	Фокин Павел Петрович, РГСУ, ТВ, диплом БВС №0842940 1999г., удостоверение №130232 2007г.
	ООО "Булат"
ИНН:6102000730
г.Аксай
	Тема №019 "Устройство систем газоснабжения зданий и сооружений"

	3
	Фокин Павел Петрович, РГСУ, ТВ, диплом БВС №0842940 1999г., удостоверение №130232 2007г.
	ООО "Булат"
ИНН:6102000730
г.Аксай
	Тема №019 "Устройство систем газоснабжения зданий и сооружений"

	4
	Дворниченко Юлия Викторовна, РГСУ, ПСМ, диплом ДВС №0310107 2001г., удостоверение №16394 2009г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
прораб
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	5
	Потехин Андрей Геннадьевич, Новочеркасский гос.тех.университет, ПГС, диплом АВ №0300849 1998г., удостоверение №1113 2011г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
прораб
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	6
	Подойников Александр Александрович, РГСУ, ПСМ, диплом АВС №0524730 1997г., удостоверение №1109 2012г.
	ООО "КСМ-14"
ИНН:6168081770
прораб
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	7
	Уткин Владимир Егорович, РИСИ, ПГС, диплом УВ №469550 1990г., удостоверение №344 2008г.
	ООО "Элитспецстрой-т"
ИНН:6154559583
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

Все вышеперечисленные работники получили отрицательный результат оценки уровня знаний, проведенный центром по тестированию НОУ ДПО «Строительный учебный центр» (Акты оценки уровня знаний прилагаются в количестве 7 шт.)
Вопрос отказа в выдаче аттестата был поставлен на голосование.
Голосовали: 	«за»-5 голосов;  «против»-нет;  «воздержался»-нет;
Решили: Отказать в выдаче 7 аттестатов НП «СРО» вышеуказанным сотрудникам.
Все вопросы повестки дня заседания рассмотрены, замечаний по процедуре проведения заседания и его повестке дня не поступало.
Председатель Аттестационной комиссии НП «СРО»				Коробченко Н.Н.

Секретарь Аттестационной комиссии НП «СРО»					Яцук Д.Ю.